
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

7/2024

Rua Adolfo Soletti, 750 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO
01.616.039/0001-09 (49) 3257-0000

89530-000 - Frei Rogério
32/2024

Data do Processo: 17/06/2024

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

O PRESENTE CERTAME TEM POR OBJETO A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO MECÂNICO PARA ACONDICIONAMENTO E TRANSBORDO DE LIXO DOMICILIAR
COM DEPÓSITO SUBTERRÂNEO, COM CAPACIDADE TOTAL MÍNIMA DE 3.000 (TRÊS MIL LITROS), CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 18/2024

PARECER DA COMISSÃO

Aberta  a  sessão  passou  se  para  a  apresentação  das  empresas  participantes  bem  como  o  credenciamento  de  seus
respectivos representantes assim o fez as empresas:

 
INDUSTRIA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS PARA RESÍDUOS LTDA sendo seu representante srº Dirnei Ferri;
 
O representante foi devidamente credenciado.
Indagados pelo Pregoeiro sobre os benefícios previstos na lei  123/2006 das microempresas e empresas de pequeno

porte, todas as empresas manifestaram interesse em usufruir dos benefícios da referida lei, apresentando os documentos
comprobatórios de acordo com o exigido no do edital.

Ato contínuo, passou-se a abertura do envelope nº 1 - Proposta Comercial ao qual foi rubricado pelo Pregoeiro, equipe
de apoio e os demais presentes. Procedeu a análise das propostas as quais foram apresentadas conforme as exigências
do edital, estando habilitadas para a fase seguinte do certame.

Por  conseguinte,  o  Pregoeiro  deu  início  à  fase  dos  lances  verbais,  os  quais  estão  registrados  em planilha  anexa  ao
presente  auto.

Após a classificação prosseguiu-se para a abertura do envelope número 2 - documentação de habilitação da licitante
vencedora,  sendo  que  os  documentos  neles  contidos  foram  conferidos  e  rubricados  pelo  pregoeiro,  equipe  de  apoio  e
demais  presentes,  na  análise  da  documentação  da  empresa  INDUSTRIA  BRASILEIRA  DE  EQUIPAMENTOS  PARA
RESÍDUOS  LTDA   de  melhor  proposta,  constatou-se  que  toda  a  empresa,  apresentou  toda  a  documentação  de  acordo
com o solicitado no edital, declarada assim, vencedora do certame.

  Deixada a palavra livre ninguém mais fez uso da mesma, nada mais havendo a tratar foi encerrada a sessão, com a
presente ata aprovando e assinada pelo pregoeiro, equipe de apoio e pelos representantes presentes ao final da sessão.

 

Reuniram-se no dia 24/07/2024, as 09:09 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 136/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 32/2024 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: INDUSTRIA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS PARA RESIDUOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 DEPÓSITO SUBTERRÂNEO PARA LIXO DOMICILIAR:

equipamento mecânico para acondicionamento e
transbordo de lixo domiciliar com depósito subterrâneo,
com capacidade total  mínima de 3.000 (três mil litros). -
DEPÓSITO SUBTERRÂNEO PARA LIXO DOMICILIAR:
equipamento mecânico para acondicionamento e
transbordo de lixo domiciliar com depósito subterrâneo,
com capacidade total  mínima de 3.000 (três mil litros),
fabricado  em aço carbono ou outro material adequando
à finalidade, com pintura antiferrugem, com depósito e

2,000 UND 44.800,0000 89.600,00

Protocolo: b04717d5-0587-4848-81f3-72a8c2e84a58    Usuário: MARCOS.RIBEI    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2
sistema de retirada do chorume, com sistema mecânico
de elevação para a retirada dos resíduos adaptado para
ser acionado por  caminhão compactador de coleta de
lixo, com uma  tampa de fechamento do equipamento
com chave para travamento e uma tampa para depósito
dos resíduos a serem entregues  pela população, tendo
cada equipamento que ser entregue devidamente
plotado com motivos e arte aprovada pela Administração
Municipal.

89.600,00Total do Participante:
89.600,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Frei Rogério, 24/07/2024

MEMBRO

ANDREIA PAULA FRANZ

MEMBRO

TATIANE TERESINHA ALVES PILON DE OLIVEIRA

MEMBRO

RUBIA ROSA RIBEIRO

AGENTE_CONTRATACAO

MARCOS RIBEIRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

INDUSTRIA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS
PARA RESIDUOS LTDA

DIRNEI FERRI

Protocolo: b04717d5-0587-4848-81f3-72a8c2e84a58    Usuário: MARCOS.RIBEI    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


